3.45.17.512.0199.2.006 33903000.00 345.300 R$     200.000,00
3.45.17.512.0208.2.015 33903000.00 345.660 R$     173.000,00
3.45.17.512.0208.2.015 33903900.00 345.670  R$     400.000,00

TOTAL R$  1.000.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção, Construção, Ampliação e Reforma de Próprios Mu-
nicipais – Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica e Obras e Instalações, Programa de Urbani-
zação de Áreas de Posse e Degradadas (PAC) - Outros

[...]

3.55.04.122.0234.2.002 44905100.99 355.018 R$   50.000,00
3.55.15.451.0249.1.021 33903900.47 355.339 R$ 200.000,00
3.55.26.782.0245.2.040 44905100.99 355.843 R$   70.000,00
3.55.27.813.0246.2.041 33903600.99 355.921 R$   50.000,00

Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionali-
zação do Banco da Cidadania – Material de Consumo, Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Principal da Dívida Con-
tratual Resgatado, no Banco da Cidadania, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927 de 14 de janeiro de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção dos Próprios Municipais – Material de Consumo, na
Secretaria Municipal de Administração; Programa Escola
Faz Cultura - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa de Construção, Ampliação e Reforma de Uni-

[...]

zação da SMS – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca, na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.07.10.122.0095.2.209 33903900.00 307.060      R$ 400.000,00

Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionali-
zação da SMMA – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a sa-
ber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.16.04.122.0169.2.151 33903900.00 316.035       R$ 130.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927 de 14 de janeiro de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Manutenção, Reforma

e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras e Instala-
ções, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.04.122.0033.2.043 44905100.00 305.026 R$  350.000,00